Indicação nº 0003/2024

Exmo. Sr.

Presidente da Câmara Municipal de Mateus Leme/MG

Vereador Francisco Jose de Brito

O  Vereador  à  Câmara  Municipal  ARILTON  GAUDÊNCIO
SANTIAGO  vem  perante  esta  Mesa  Diretora,  na  forma  da  lei,
apresentar a presente Indicação, solicitando do Executivo Municipal o
seguinte pedido:

 Que  seja  realizada  reposição  das  tampas  de  bueiros
localizados na Rua Dona Zeca esquina com Rua Horácio
Martins  e  da  Rua  Dona  Zuina  esquina  da  Rua  Virgílio
Magalhaes  no  Bairro  Central.  Os  bueiros  estão  sem  a
tampa  de  proteção,  sendo  um  risco  iminente  para  as
pessoas que trafegam local,  além de estar suscetível  a
entupimentos já que objetos de grande porte podem ser
levados junto com enxurrada.

JUSTIFICATIVA:

Justifica  o  Vereador,  o  serviço  acima  citado  é  muito
importante, para atender ao pedido dos moradores.

                                               Pede deferimento.

Sala das Sessões, 26 de março de 2024.

ARILTON GAUDÊNCIO SANTIAGO

Vereador